МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

«6 №-а шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение
ПРИКАЗ

08 мая     2014 г.

№  103
г. Инта
Об участии в муниципальном семинаре

преподавателей – организаторов ОБЖ

Во исполнение Приказа Отдела образования администрации МОГО «Инта» от 08 мая 2014 года № 109, в соответствии Плана городского методического объединения преподавателей - организаторов ОБЖ, с целью повышения уровня методической подготовки преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «СОШ № 6»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Расковалову А.Г., преподавателю – организатору ОБЖ:

1.1.  принять участие в семинаре преподавателей - организаторов ОБЖ муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории МОГО «Инта», 19 мая 2014 года с 09.00 – 14.00 (понедельник) на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45»;
1.2.  подготовить выступление (с презентацией) по теме «Клуб «Миротворец». Страйкбол» в соответствии программы семинара (приложение 1);
1.3.  представить выступление (с презентацией) по теме «Клуб «Миротворец». Страйкбол» заместителю директора по УВР Веремиенко Т.И. в срок до 17 мая 2014 года.
2. Ерошенко В.В., координатору расписания:
2.1.  внести изменения в расписание уроков обучающихся 5 - классов на 19 мая 2014 года (понедельник);
2.2.  информировать классных руководителей об изменениях в расписании уроков обучающихся 5 – 9 класов.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Веремиенко Т.И.
Директор МБОУ «СОШ № 6»

И.М.Бушенева
С приказом ознакомлены:

Веремиенко Т.И.
 –

Ерошенко В.В.
–

Расковалов А.Г.
–
Приложение 1
к приказу Отдела образования администрации МОГО «Инта»

от 08 мая 2014 года № 109
Программа семинара преподавателей - организаторов ОБЖ
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,

расположенных на территории МОГО «Инта»

Дата проведения - 19 мая 2014 года.
Место проведения - МБОУ «СОШ № 45».
Время проведения - 09.00 - 14.00.
	№
	Тема для выступления
	Выступающий

	Приветственное слово участникам семинара
	Директор МБОУ «СОШ № 45» Ирина Витальевна Малышева

	1
	Проведение полевых сборов на базе воинской части 21210
	Командир воинской части 21210 Петр Константинович Асоцкий

	2
	Современная армия. Составление графика полевых сборов - 2014
	Старший лейтенант Евгений Васильевич Майстренко

	3
	Работа призывной комиссии. Законодательные акты по ОВС. Документация. Общие вопросы.
	Начальник Отдела военного комиссариата Республики Коми по г. Инте Андрей Викторович Тимошин

	4
	Предварительное составление планов спортивномассовой и военно-патриотической работы на 2014-2015 учебный год в общеобразовательных учреждениях города. Вопросы подготовки городских и республиканских соревнований.
	Начальник Отдела спорта и молодежной политики администрации МОГО «Инта» Наталья Брониславовна Сметанина

	5
	Подготовка и проведение командно-штабных, тактико-специальных учений по ГО в школах города. Терроризм.
	Специалист Управления по специальной работе администрации МОГО «Инта» Константин Константинович Шустенков

	6
	Военно-патриотическое воспитание в «СОШ № 45»
	Педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ № 45» Анна Ивановна Ковалева

	7
	Информационные сообщения. Общие вопросы.
	Инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по городу Инта Сергей Владимирович Возжаев

	8
	Движение ЮИД в «СОШ № 45». Подготовка и участие в Республиканских соревнованиях «Безопасное колесо»
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 45» Дмитрий Петрович Сутугин

	9
	Элементы практического занятия- соревнования по ПДД в «Автогородке» «СОШ № 45»
	Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 45» Тимонина Надежда Викторовна

	10
	Разработка плана ГО школы с соответствующими согласованиями. Действия образовательного учреждения при теракте.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 9» Игорь Вадимович Васильев

	11
	Преподавание курса ОБЖ в соответствии с требованиями ФГОС.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 10» Сергей Николаевич Стенькин

	12
	Современные средства индивидуальной защиты.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» Игорь Николаевич Бородин

	13
	Последствия Чернобыля.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 5» Алексей Анатольевич Голубенко

	14
	Подготовка и участие в Республиканских соревнованиях «Зарница», «Орленок».
	Преподаватель - организатор ОБЖ
МБОУ Гимназия № 3 Игорь Елисеевич Королев

	15
	Прикладная физическая подготовка. Внедрение в курс ОБЖ комплексов ГТО.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ с. Косьювом» Сергей Иванович Яловой

	16
	Клуб «Миротворец».
Страйкбол.
	Преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 6» Александр Геннадиевич Расковалов

	Подведение итогов семинара